
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 43.319,80R$           4.765,06R$            4.765,06R$             4.765,06R$          10/02/2020 18/09/2020

FEVEREIRO 39.333,37R$           6.617,73R$            6.617,73R$             6.617,73R$          10/03/2020 18/09/2020

MARÇO 44.831,26R$           6.216,46R$            6.216,46R$             6.216,46R$          10/04/2020 18/09/2020

ABRIL 42.304,31R$           4.881,00R$            4.881,00R$             4.881,00R$          10/05/2020 18/09/2020

MAIO 37.129,98R$           4.084,29R$            4.084,29R$             4.084,29R$          10/06/2020 18/09/2020

JUNHO 37.882,92R$           4.549,80R$            4.549,80R$             4.549,80R$          10/07/2020 09/102020

JULHO 40.609,83R$           4.467,06R$            4.467,06R$             4.467,06R$          10/08/2020 10/12/2020

AGOSTO 42.477,15R$           4.997,07R$            4.997,07R$             4.997,07R$          10/09/2020 10/12/2020

SETEMBRO 39.007,75R$           4.085,43R$            4.085,43R$             4.085,43R$          10/10/2020 30/12/2020

OUTUBRO 39.404,85R$           4.086,57R$            4.086,57R$             4.086,57R$          10/09/2020 30/12/2020

NOVEMBRO 43.226,40R$           5.541,01R$            5.541,01R$             5.541,01R$          10/12/2020 30/12/2020

DEZEMBRO 41.073,97R$           4.484,64R$            4.484,64R$             4.484,64R$          10/01/2021 30/12/2020

13º SALARIO 39.564,11R$           4.352,04R$            4.352,04R$             4.352,04R$          10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 510.383,94R$            63.128,16R$             63.128,16R$              63.128,16R$           -R$                   

PREFEITO

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

                                Cortês, 31 de dezembro de 2020.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010..

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) - CONSOLIDADO

BASE DE CALCULO
RETIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

                                 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

ANEXO  II- A
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 43.319,80R$           6.922,35R$            6.922,35R$             6.922,35R$        10/01/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 39.333,37R$           7.564,01R$            7.564,01R$             7.564,01R$        10/02/2020 03/03/2020

MARÇO 44.831,26R$           7.164,04R$            7.164,04R$             7.164,04R$        10/03/2020 03/04/2020

ABRIL 42.304,31R$           6.760,53R$            6.760,53R$             6.760,53R$        10/04/2020 06/05/2020

MAIO 37.129,98R$           5.933,37R$            5.933,37R$             5.933,37R$        10/05/2020 05/06/2020

JUNHO 37.882,92R$           6.053,69R$            6.053,69R$             6.053,69R$        10/06/2020 10/07/2020

JULHO 40.609,83R$           6.489,45R$            6.489,45R$             6.489,45R$        10/07/2020 10/08/2020

AGOSTO 42.477,15R$           7.107,45R$            7.107,45R$             7.107,45R$        10/08/2020 10/09/2020

SETEMBRO 39.007,75R$           6.233,44R$            6.233,44R$             6.233,44R$        10/09/2020 09/102020

OUTUBRO 39.404,85R$           6.296,90R$            6.296,90R$             6.296,90R$        10/10/2020 10/11/2020

NOVEMBRO 43.226,40R$           6.907,59R$            6.907,59R$             6.907,59R$        10/11/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 41.073,97R$           6.563,63R$            6.563,63R$             6.563,63R$        10/01/2021 10/12/2020

13º SALARIO 39.564,11R$           6.322,35R$            6.322,35R$             6.322,35R$        10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 510.383,94R$            83.157,83R$             83.157,83R$              -R$                   83.157,83R$         -R$        

                                                                         Cortês, 31 de dezembro de 2020.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PREFEITO

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

ITEM 40 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020

ANEXO  II - B

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

PLANO PREVIDENCIÁRIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO - CONSOLIDADO
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DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 850.106,84R$        93.511,23R$         93.511,23R$           93.511,23R$       10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 908.417,82R$        99.925,95R$         99.925,95R$           99.925,95R$       10/03/2020 03/03/2020

MARÇO 900.762,73R$        99.099,59R$         99.099,59R$           99.099,59R$       10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 956.819,65R$        106.848,37R$       106.848,37R$         106.848,37R$     10/05/2020 06/05/2020

MAIO 901.792,00R$        99.197,10R$         99.197,10R$           99.197,10R$       10/06/2020 05/06/2020

JUNHO 903.734,45R$        99.399,78R$         99.399,78R$           99.399,78R$       10/07/2020 10/07/2020

JULHO 901.893,71R$        97.602,69R$         97.602,69R$           97.602,69R$       10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 889.967,69R$        97.896,46R$         97.896,46R$           97.896,46R$       10/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 896.177,52R$        98.579,54R$         98.579,54R$           98.579,54R$       10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 889.924,26R$        97.891,69R$         97.891,69R$           97.891,69R$       10/09/2020 10/12/2020

NOVEMBRO 899.922,61R$        98.795,36R$         98.795,36R$           98.795,36R$       10/12/2020 30/12/2020

DEZEMBRO 447.752,84R$        75.400,75R$         75.400,75R$           75.400,75R$       10/01/2021 30/12/2020

13º SALARIO 938.056,02R$        103.186,16R$       103.186,16R$         103.186,16R$     10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 11.285.328,14R$      1.267.334,53R$       1.267.334,53R$         1.267.334,67R$     -R$                        

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL 

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

Servidores Ativos :    11%

Inativos e Pensionistas:       11%

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

ITEM 40 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020

BASE DE CALCULO
RETIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO  II - A

PLANO FINANCEIRO   -  LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) 
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 850.106,84R$        93.511,23R$         93.511,23R$           93.511,23R$          10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 908.417,82R$        99.925,92R$         99.925,92R$           99.925,92R$          10/03/2020 03/03/2020

MARÇO 900.762,73R$        99.081,87R$         99.081,87R$           99.081,87R$          10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 956.819,65R$        106.848,37R$       106.848,37R$         106.848,37R$        10/05/2020 06/05/2020

MAIO 901.792,00R$        99.197,10R$         99.197,10R$           99.197,10R$          10/06/2020 05/06/2020

JUNHO 903.734,45R$        99.399,75R$         99.399,75R$           99.399,75R$          10/07/2020 10/07/2020

JULHO 901.893,71R$        97.602,64R$         97.602,64R$           97.602,64R$          10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 889.967,69R$        97.896,46R$         97.896,46R$           97.896,46R$          10/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 896.177,52R$        98.579,54R$         98.579,54R$           98.579,54R$          10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 889.924,26R$        97.891,69R$         97.891,69R$           97.891,69R$          10/09/2020 10/12/2020

NOVEMBRO 899.922,61R$        98.795,36R$         98.795,36R$           98.795,36R$          10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 447.752,84R$        75.400,75R$         75.400,75R$           75.400,75R$          10/01/2021 30/12/2020

13º SALARIO 938.056,02R$        103.186,15R$       103.186,15R$         103.186,15R$        10/12/2020 10/12/2020

TOTAL 11.285.328,14R$      1.267.316,83R$       1.267.316,83R$         1.267.316,83R$        -R$             

ANEXO  II - B

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

PLANO FINANCEIRO  -  LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008

ITEM 40 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020

PREFEITO

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

                                                                         Cortês, 31 de dezembro de 2020.
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                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento  

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____                  Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente: R$ ___________________________    Contribuições dos segurados: R$ _____________________ 
Acréscimos legais: R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal: _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

1    

2    

3    

4    

5 NADA A REGISTRAR  

6    

7    

8    

9    

10    
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RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO II-E 
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) 
DATA DO 
REPASSE 

TOTAL               2.221.350,41  

 
                                    
                                                                                                                                                              Cortês 31 de dezembro de 2020 
 

José Reginaldo Morais dos Santos 
PREFEITO 

R$                           285.252,31 16/01/2020 

R$                        369.248,97 10/02/2020 

R$                            77.200,00 26/03/2020 

R$                           283.687,88 09/04/2020 

R$                         350.532,96 08/05/2020 

R$                           299.991,51 30/06/2020 

R$                           321.480,28 10/07/2020 

R$                           233.956,50 28/08/2020 
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DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO 
TOTAL

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
              PREFEITO

ITEM 40  - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

ANEXO  II - D
CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

NADA A REGISTRAR 

                                                                                                                                                                                                                    Cortês, 31 de dezembro de 2020.
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RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO II-F 
APORTES PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR  
DATA DO 
REPASSE 

  

  

  

NADA A REGISTRAR  

  

  

  

  

TOTAL                

 
                                    
                                                                                                                                                              Cortês 31 de dezembro de 2020 
 

José Reginaldo Morais dos Santos 
PREFEITO 
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